
LV)N
De inhoud van de aan de rechtbank toegezonden papieren

versie van het verslag is identiek aan de digitale versie.

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73a Fw.)

Nummer: 12 (eind) Datum: 6 december 2018

Faili iss em ents nummer:

Datum uitspraak:

Curator:

RC:

E. van Kampen Zuidiand Beheer BV

KvK-nummer 24298660,
Gegevens onderneming:

gevestigd te Zuidland en kantoorhoudende aan de

Overschiestraat 184H te (1062 XK) Amsterdam.

C.10/14/355 F

10 april 2014

mr. J.R. Hagendoorn

mr. W.J. Roos- van Toor

Activiteiten onderneming:

0 mzetgegevens:

Personeel gemiddeld aantal:

Financiële holding;

management- en beheeractiviteiten.

€ 150.000 — € 200.000

1

Saldo einde verslagperiode: €168.385,75

Verslagperiode: 1 april 2018 t/m 31 oktober 2018

Bestede uren in verslag periode: S8,8 uur

Bestede uren totaal: 164,8 uur

NB:

Dit verslag is deels opgesteld aan de hand van de verklaringen van het bestuur en de door het bestuur aan de curator

ter hand gestelde stukken. De curator heeft de juistheid van de gegevens niet volledig kunnen verifiëren. Aan de

inhoud van het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en Organisatie E. van Kampen Zuidland Beheer B.V. (hierna: “gefailleerde”)

is opgericht op 3 februari 2000. Vanaf de oprichting tot 31

december 2004 was de heer E.A. van Kampen enig

aandeelhouder en enig bestuurder van gefailleerde.



LV)N
Gegevens onderneming: FailI. E. van Kampen Zuidland Beheer BV

1 Faillissementsnummer: C.10/14/355 F

Vanaf 31 december 2004 is Professional Business Services

Group BV. (hierna: “PBSG”) enig aandeelhouder en

bestuurder van gefailleerde. De heer A.G.J. Schoenmakers is

de enig bestuurder van PBSG en daarmee indirect van

gefailleerde.

1.2 Winst en verlies : Uit de interne jaarverslagen van gefailleerde blijken de

volgende resultaten:

2012: - € 22.337,-

2011: -€ 22.136,-

2010: -€ 16.433,-

1.3 Balanstotaal : Uit de hij de KvK gedeponeerde publicatieverslagen van

gefailleerde blijken de volgende balanstotalen:

2012: € 88.407,-

2011: € 77.232,-

2010: € 100.710,-

1.4 Lopende procedures : Gefailleerde en de heer Van Kampen waren gedaagden in

een procedure bij de Rechtbank Rotterdam jegens Sanders

Techniek Beheer B.V. (hierna: “STG”). Gefailleerde en STG

waren ieder voor 50% aandeelhouder in het op 20 april

2004 failliet verklaarde EVK Installatietechniek B.V. en

waren beiden aansprakelijk jegens de financierende bank.

STG vorderde volgens de bestuurder betaling van

gefailleerde uit hoofde van regres. De zaak stond

aanvankelijk op de parkeerrol in afwachting van de

uitkomst van een hoger beroep procedure bij het

Gerechtshof Den Haag tussen STG en de heer Van Kampen.

De rechtbank Rotterdam heeft bevestigd dat de procedure

in april 2013 ambtshalve is doorgehaald. Deze kwestie

wordt als afgewikkeld beschouwd.

1.5 Verzekeringen : In het verleden is een arbeidsongeschiktheidsverzekering

afgesloten, waarbij gefailleerde de begunstigde partij is.

Gefailleerde ontving de arbeidsongeschiktheidsuitkering

van de verzekeraar, betaalde daaruit de premie en betaalde

uit het resterende bedrag salaris aan de heer Van Kampen

en loonbelasting.



LVIN
Gegevens onderneming: FailI. E. van Kampen Zuiciland Beheer BV
Fallhissementsnummer: C.l0/ 14/355 F

De boedel heeft zich jegens de betrokkenen op het

standpunt gesteld dat het faillissement geen verandering

brengt in de situatie dat gefailleerde de begunstigde is

onder de verzekering. Derhalve kunnen uitkeringen onder

de verzekering uitsluitend bevrijdend worden betaald aan

de boedel. De boedel heeft de arbeidsongeschiktheids

verzekering Voortgezet. De verzekeraar had vanwege het

faillissement de betaling van uitkeringen tijdelijk

opgeschort, totdat duidelijk was aan wie zij diende te

betalen. Sinds de maand voorafgaand aan het faillissement

was geen premie meer betaald. Na overleg tussen de

verzekeraar en de boedel zijn de achterstallige uitkeringen

en premies verrekend, waarna de verzekeraar een bedrag

van € 7.505,02 heeft betaald aan de boedel. Deze discussie

wordt door de boedel derhalve als afgedaan beschouwd. De

boedel ontvangt sindsdien maandelijks een uitkering van

ca. € 3.800,- en betaalt maandelijks een premie betalen ter

hoogte van ca. € 900,-. De precieze bedragen zijn

afhankelijk van het aantal dagen in de maand.

Per saldo levert voortzetting van de verzekering voor de

boedel ca. € 2.900,- per maand op.

Met ingang van augustus 2016 is de arbeids

ongeschiktheidsverzekering premievrij en betaalt de

boedel geen premie meet-. Maandelijks ontvangt de boedel

een uitkering van € 3.826,20. Deze situatie heeft

voortgeduurd tot Van Kampen de leeftijd van 65 jaar

bereikte (26 april 2018).

Per 1 mei 2018 is het einde van de looptijd van de

arbeidsongeschiktheidsverzekering bereikt en zijn deze

verzekeringen (en uitkeringen) geëindigd. De verhouding

met de verzekeraar kan als afgewikkeld worden

beschouwd.



LV)N
Gegevens onderneming: Faili. E. van Kampen Zuidiand Beheer BV
Faillissementsnurnmer: C.10114!355 F

1.6 Huur

1.7 Oorzaak faillissement

Gefailleerde was voorts verzekeringnemer voor een

Bedrijfspensioen verzekering. Het in deze verzekering

opgebouwde kapitaal kan slechts aangewend worden voor

de aankoop van pensioen voor de verzekerde, de heer Van

Kampen. Aficoop van deze verzekering is niet mogelijk. De

verzekeraar keert uit zodra de heer Van Kampen 65 wordt

(26 april 2018).

Voor zover bekend is gefailleerde verder niet betrokken bij

een verzekeringsovereenkomst.

De hoofdvestiging van gefailleerde te Amsterdam aan de

Overschiestraat 184H (1062 XK) betreft feitelijk slechts een

postadres op een locatie die wordt gehuurd door een aldaar

gevestigde aan gefailleerde gelieerde vennootschap. Deze

relatie is reeds geëindigd.

De activiteiten van gefailleerde bestonden volgens de

bestuurder uit (i) het detacheren van de heer Van Kampen

aan de gelieerde vennootschappen EVK Systems B.V. en IGT

lnglass Technologies BV., (ii) het voeren van de onder 1.4

bedoelde gerechtelijke procedure en (iii) het doorbetalen

van arbeidsongeschiktheidsuitkeringen aan de heer Van

Kampen. Op 17 december 2013 werd EVK Systems B.V.

failliet verklaard (faillissementsnummer F.10/13/1232) en

ondergetekende aangesteld als curator. De bestuurder

heeft laten weten dat het de bedoeling was beide

vennootschappen tegelijkertijd te laten failleren, maar dat

dit op formele gronden is geweigerd door de eerst

aangezochte rechtbank. Volgens de bestuurder heeft IGT

Inglass Technologies B.V. nauwelijks activiteiten. De heer

Van Kampen is bovendien al jaren arbeidsongeschikt,

waardoor hij nauwelijks werkt. De feitelijke activiteiten

bestonden op het laatst uit niet veel meer dan het

doorbetalen van de arbeidsongeschiktheidsuitkeringen aan

de heer Van Kampen. PBSG was kennelijk niet langer bereid

de procedure te bekostigen en de administratieve

werkzaamheden op zich te nemen.

4



LVIN
Gegevens onderneming: Faili. E. van Kampen Zuidiand Beheer BV
Faillissementsnummer: C. 10/14/355 F

Hoewel een liquidatie van de vennootschap in de ogen van

de curator een logischer route zou zijn geweest, heeft de

bestuurder besloten het faillissement aan te vragen.

Het onderzoek in de administratie is afgerond. Gefailleerde

heeft voldaan aan de boekhoudplicht. Geen onregel

matigheden zijn vastgesteld. De jaarrekeningen over 2012

en 2010 zijn tijdig gedeponeerd, maar de jaarrekening over

2011 niet; op grond van art. 2:248 BW staat daarmee op

formele gronden onbehoorlijke taakvervulling vast. Door de

boedel wordt deze onbehoorlijke taakvervulling evenwel

niet beschouwd als een belangrijke oorzaak van het

faillissement. Het onderzoek naar eventuele bestuurders-

aansprakelijkheid is daarmee afgerond.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 1

2.2 Aantal in jaar voor faili. : 1

2.3 Datum ontslagaanzegging : 14 april 2014

Werkzaamheden : geen

3. Activa

ONROERENDE ZAKEN

3.1 Beschrijving : geen

3.2 Verkoopopbrengst : n.v.t.

3.3 Hoogte hypotheek : n.v.t.

3.4 Boedelbijdrage : n.v.t.

Werkzaamheden : geen

BEDRIJFSMIDDELEN

3.5 Beschrijving : geen

3.6 Verkoopopbrengst : n.v.t.



LVIN
Gegevens onderneming: FailI. E. van Kampen Zuidiand Beheer BV
Faillissementsnummer: C. 10/14/355 F

3.7 Boedelbijdrage

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden

VOORRADEN/ ONDERHANDEN WERK

3.9 Beschrijving

3.10 Verkoopopbrengst

3.11 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

ANDERE ACTIVA

3.12 Beschrijving

3.13 Verkoopopbrengst

Werkzaamheden

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteu ren

Gefailleerde heeft inkomsten uit de onder 1.5 genoemde

verzekering.

n.v.t.

geen

Bij het administratieonderzoek is een overeenkomst van

geldlening uit 2003 aangetroffen, uit hoofde waarvan

mogelijk nog een bedrag aan gefailleerde dient te worden

terugbetaald. De schuldenaar is aangeschreven met het

verzoek het openstaande saldo te betalen.

Bestuurder van gefailleerde stelt dat deze lening reeds is

afgelost en heeft daartoe diverse stukken ter beschikking

gesteld waaruit de afwikkeling zou volgen van voornoemde

geldlening; deze kwestie kon nog niet worden afgewikkeld;

bij ING Bank zijn ten behoeve van het onderzoek

aanvullende bankmutatie gegevens opgevraagd;

De ontbrekende bankmutaties uit 2005 zijn niet ter

beschikking gekomen.

n.v.t.

n.v.t.

geen

geen

n.v.t.

n.v.t.

geen

6



LV)N
Gegevens onderneming: Faili. E. van Kampen Zuidland Beheer BV
Faillissementsnummer: C. 10/14/355 F

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

5. Bank / Zekerheden

Uit cie overgelegde informatie volgt dat partijen in 2005 zijn

overeengekomen dat de lening door een derde partij wordt

overgenomen en door die partij verrekend met een

rekening-courantverhouding. Aan deze afspraak zou in

2005 uitvoering zijn gegeven. De aangetroffen

leningovereenkomst zou derhalve sinds 2005 achterhaald

zijn. De jaarrekeningen waarover de curator beschikt

bevestigen deze toelichting. Deze kwestie wordt als

afgedaan beschouwd.

n.v.t.

n.v.t.

geen

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Reclamerechten

5.8 Retentierechten

Werkzaamheden

Gefailleerde hield een rekening aan bij de ING Bank NV. Het

positieve saldo op de rekening van € 1.345,91 is

opgevraagd en door de bank afgedragen aan de boedel.

Gefailleerde was voor zover thans bekend niet betrokken

hij een leaseovereenkomst.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

Geen crediteur heeft aanspraak gemaakt op de

voorbehouden eigendom van aan gefailleerde geleverde

zaken.

Geen crediteur heeft aanspraak gemaakt op een recht van

reclame ten aanzien van aan gefailleerde geleverde zaken.

Geen crediteur heeft aanspraak gemaakt op een recht van

retentie ten aanzien van zaken van gefailleerde.

geen

7



6. Doorstart / voortzetten

VOORTZETTEN

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Werkzaamheden

DOORSTART

6.3 Beschrijving

6.4 Verantwoording

6.5 Opbrengst

6.6 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

LVIN
1

De activiteiten van gefailleerde bestonden volgens de

bestuurder uit het detacheren van de heer Van Kampen aan

de gelieerde vennootschappen EVK Systems B.V. en IGT

Inglass Technologies B.V. (en los hiervan het voeren van de

onder 1.4 bedoelde gerechtelijke procedure en het

doorbetalen van arbeidsongeschiktheidsuitkeringen aan de

heer Van Kampen). Het detacheren was reeds ruim voor het

faillissement geëindigd, zodat van voortzetting van

werkzaamheden geen sprake kon zijn.

n.v.t.

geen

De curator heeft toegang gekregen tot internetbankieren en

de transacties over het laatste jaar voorafgaand aan het

faillissement kunnen inzien. Daarnaast heeft de bestuurder

financiële overzichten overhandigd aan de curator. De

bestuurder heeft de curator toegang verleend tot de digitale

administratie. Vervolgens is onderzocht of de boekhouding

voldoet aan de daaraan door de wet gestelde eisen. De

curator heeft het onderzoek naar de administratie van

gefailleerde afgerond.

[. Gegevens onderneming: FailI. E. van Kampen Zuidiand Beheer BV
, Faillissementsnummer: C.lO!14/355 F

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

geen

8



LVIN
Gegevens onderneming: Faili. E. van Kampen Zuidiand Beheer BV
Faillissementsnummer: C. 10/14/355 F

De administratie is mede gezien de geringe omvang van de

onderneming en activiteiten van gefailleerde overzichtelijk

en deugdelijk gevoerd. Onregelmatigheden zijn niet

geconstateerd.

Zoals vermeld is een overeenkomst van geldiening

aangetroffen, uit hoofde waarvan kennelijk nog een bedrag

aan gefailleerde dient te worden terugbetaald (zie punt 4.).

In deze kwestie heeft de boekhouder namens de bestuurder

de toegelicht dat in 2005 een lening is omgezet in een

rekening-courant verhouding, die vervolgens in de loop der

jaren is afgelost. Deze kwestie wordt als afgedaan

beschouwd.

7.2 Depot jaarrekeningen : De jaarrekening over 2012 is tijdig gedeponeerd, op 29

augustus 2013. De jaarrekening over 2011 is niet tijdig

gedeponeerd, namelijk op 18 juni 2013. De jaarrekening

over 2010 is tijdig gedeponeerd, op 29 november 2011.

7.3 Goedk. verkl. accountant : n.v.t.

7.4 Stortingsverpl. aandelen : Gezien de datum van oprichting van gefailleerde, 3 februari

2000, zou een eventuele vordering vanwege de

volstortingsverplichting reeds zijn verjaard, zodat dit punt

niet verder zal worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur : de jaarrekeningen over 2012 en 2010 zijn tijdig

gedeponeerd, maar de jaarrekening over 2011 niet; op

grond van art. 2:248 BW staat daarmee op formele gronden

onbehoorlijke taakvervulling vast. Door de boedel wordt

deze onbehoorlijke taakvervulling evenwel niet beschouwd

als een belangrijke oorzaak van het faillissement. Het

onderzoek naar eventuele bestuurdersaansprakelijkheid is

daarmee afgerond.

7.6 Paulianeus handelen : Hiervan is niet gebleken (zie 7.1)

Werkzaamheden : geen

9



LV)N
Lvens onderneming: FailI. E. van Kampen Zuidiand Beheer BV

1 Faillissementsnummer: C.I0/14/355 F

GARANTSTELLINGREGEL1NG

7.7 Garantstelling : nee

7.8 Bedrag : n.v.t.

7.9 Verstrekt d.d. : n.v.t.

Werkzaamheden : geen

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen : Naast de gebruikelijke boedelvorderingen maakt het UWV

aanspraak op een boedelvordering van € 15.383,16 ter

zake op grond van de loongarantieregeling overgenomen

loon over de opzegtermijn.

Van Kampen heeft in het faillissement een boedelvordering

ingediend. De boedel heeft echter het standpunt ingenomen

dat die vordering niet als boedelvordering kan worden

gekwalificeerd, doch als een ofwel niet-verifieerbare, dan

wel een concurrente vordering. Dit is op 17 mei 2017 aan

de raadsman van Van Kampen meegedeeld.

Van Kampen heeft, rechtstreeks of via zijn advocaat, over

dit onderwerp in het jaar 2017 geen standpunten meer

ingenomen of een reactie gezonden.

In januari 2018 is aan (de raadsman van) Van Kampen

bericht dat bij gebreke van een reactie geen rekening zal

worden gehouden met de ingediende boedelvordering.

Daarop heeft Van Kampen alsnog bericht zijn standpunt te

handhaven en een procedure te zullen starten, Op 30 april

2018 heeft Van Kampen een kort geding dagvaarding doen

uitbrengen en de boedel gedagvaard voor een zitting op 8

juni 2018.

10



WIN
Gegevens onderneming: FailI. E. van Kampen Zuidland Beheer BV
Faillissementsnummer: C.10/14/355 F

Na correspondentie en overleg met (de advocaat von) Van

Kampen heeft hij uiteindelijk ingestemd met het intrekken

van zijn kort geding. Ook heeft Van Kampen gekozen zijn

vermeende boedelvordering in te trekken en een concurrente

vordering in liet faillissement in te dienen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. van het UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden

9. Procedures

9.1 Naam wed erpartij

9.2 Aard procedure

9.3 Stand procedure

Werkzaamheden

De concurrente vordering van Van Kampen is op de lijst

genoteerd voor een bedrag van € 185.570,70. Deze laatste

kwestie wordt als afgerond beschouwd.

De fiscus heeft de volgende vordering ingediend:

OB € 23.528,-

LH €21.547,-

Het UWV heeft de onderstaande vorderingen ingediend:

Loonvordering ex art. 66 lid WW € 21.315,07

Premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW € 4.277,95

De enige werknemer van gefailleerde heeft een vordering

van € 646,60 ingediend ter zake loonkosten en

parkeerkosten. De vordering staat voorlopig als preferente

vordering genoteerd.

2

€291.792,19

Volledige betaling van de boedelkosten en de preferente

vorderingen en een gedeeltelijke uitdeling aan de

concurrente schuldeisers.

overleg Van Kampen

STG, zie onder 1.4.

Zie onder 1.4.

De procedure is in april 2013 doorgehaald.

geen

II



LVIN
Gegevens onderneming: Faili. E. van Kampen Zuidland Beheer BV
Faillissementsnummer: C.10/141355 F

10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faili.

10.2 Plan van aanpak

10.3 Indiening volgend verslag

Werkzaamheden

december 2018

De Rechter-commissaris wordt verzocht een datum voor de

verificatievergadering te bepalen waarna het faillissement

kan worden afgewikkeld.

Zie onder 10.1.

N.v.t.; het onderhavige verslag betreft het eindverslag;

Verslaglegging

12


